
IT-løsningsarkitekt med fokus på kvalitet og
forretningsunderstøttelse

Vil du være med til at sikre kvalitet og sammenhæng i Aalborg Kommunes digitale løsninger?
Brænder du for arkitektur, kravstillelse og fælles standarder – og har du lyst til at udbrede
Fælleskommunal Infrastruktur (FKI) på tværs af organisationen? Så er du måske vores nye
løsningsarkitekt!
Om rollen
Som løsningsarkitekt i Fælles Digitalisering får du en vigtig rolle, hvor du både arbejder med at
opbygge fælles arkitekturprocesser, kvalitetssikring af it-anskaffelser og compliance. Samtidig får
du operationelt ansvar for udbredelse og anvendelse af den Fælleskommunale Infrastruktur (FKI) i
Aalborg Kommune. 
Stillingen er nyoprettet, og du får stor mulighed for at definere processer, rådgive strategiske
beslutninger og skabe struktur i kommunens digitale landskab.
Du bliver en nøgleperson i:

Opbygning af fælles processer for IT-anskaffelser – hvor du medvirker til udvikling af en

sammenhængende proces for ”Den gode IT-anskaffelse”, med klare gates og støtteredskaber

til kommunens forvaltninger, fra idé til exit.

●

FKI-ansvar – hvor du på både taktisk og operationelt niveau sikrer udbredelse og anvendelse

af Fælleskommunale Infrastrukturkomponenter, understøtter drift og vedligehold, samt indgår

i dialog og sparring med forvaltninger og nationale aktører.

●

Arkitekturstyring og kvalitetskontrol – hvor du medvirker til udbredelse og implementering af

fælles arkitekturmetoder og -processer for målarkitektur, løsningsdesign og kravstillelse.

●

Du får en central rolle i at rådgive systemejere og ledelse om teknologivalg, løsningsdesign og
implementeringsstrategier. I det daglige bliver du bindeled mellem det strategiske og det
operationelle niveau.
Faglige kompetencer
Vi forestiller os at du har erfaringer med:

IT-arkitektur, modellering, processtyring, Service Design og udarbejdelse af målarkitektur –

gerne i en kompleks organisatorisk kontekst.

●

FKI, KL´s Rammearkitektur og det fælleskommunale/nationale IT-landskab. ●

Relevante rammeværker (TOGAF, FDA, ITIL) og modelleringsstandarder (ArchiMate, BPMN,

UML).

●

Taktiske og operationelle aspekter af IT-arkitektur – du evner til at omsætte komplekse

forretningsbehov til klare processer og tekniske krav.

●

Personlige kompetencer
Vi forestiller os at du er en person som:

Tænker struktureret, og har blik for både kvalitet og pragmatik.●

Er samarbejdsorienteret og motiveres af at skabe værdi i fællesskab. ●

Trives med at lede forandringer, ser muligheder og tager ejerskab!●

Er analytisk stærk og struktureret – du skaber overblik i komplekse beslutninger.●

Er en stærk kommunikator, som kan formidle komplekse emner til forskellige målgrupper, og

på flere abstraktionsniveauer.

●

Arbejder proaktivt og løsningsorienteret med blik for helheden og sans for at identificere risici

og muligheder tidligt. 

●

Trives med at dele dine erfaringer og lærer gerne fra dig●

Dit nye team
Du bliver en del af et nystartet team på 7 personer, med fagligt ansvar for Informationssikkerhed,
GRC, Arkitektur og kvalitetssikring. Vi er i vækst, med baggrund i en forestående NIS2-
implementering. 
Vi er engagerede, fagligt stærke og dækker bredt – og det ser vi som en styrke. Vi arbejder for at
skabe sammenhæng og resiliens for hele Aalborg Kommunes digitale løsninger. Faglighed og
troværdighed er vigtigt – og det er omsorg og respekt for hinandens forskelligheder også. Du bliver
en del af et hold, hvor samarbejde, engagement og godt humør fylder meget.



Vi er en del af Fælles Digitalisering med 75 engagerede kolleger under Koncernservice i
forvaltningen Økonomi og Erhverv. Fælles Digitalisering drifter og supporterer Kommunens fælles
IT-infrastruktur, samt deltager i tværgående digitaliseringsprojekter. 
Er du interesseret?
Ønsker du at høre mere om stillingen, er du meget velkommen til at kontakte CISO, Anders
Lehmann Pultz Knudsen, på telefon 22272765 eller IT-arkitekt Johnny Vest på 25197960
Arbejdsstedets adresse
Fælles Digitalisering, Danmarksgade 17A, 9000 Aalborg
Løn og ansættelsesvilkår
Løn- og ansættelse sker efter gældende overenskomst mellem KL og den forhandlingsberettigede
organisation. Der indhentes straffeattest og referencer inden endelig ansættelse.
Send ansøgning
Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Send ansøgning" og udfylde den formular,
som kommer frem. Det er også muligt at vedhæfte bilag som f.eks. ansøgning og CV i begrænset
omfang.
Vi forventer at afholde samtaler mandag d. 23. februar 2026.

Bliv en del af Dobbelt A – få dobbelt op på muligheder
Hos os bliver du en del af et fedt fællesskab med 17.500 kolleger. Glæd dig til at få dobbelt op på
udviklingsmuligheder, gode ansættelsesforhold og fokus på trivsel. Vi tror på, at forskellighed gør
os stærkere, og opfordrer alle til at søge – uanset alder, køn, baggrund, religion eller handicap.
Se alle fordelene ved et job hos os og bliv klogere på ansættelsesprocessen trin-for-trin.

https://www.aalborg.dk/job-og-karriere/
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